Dices id esse lege Imperatoria constitutum, videlicet lege lata ab Othono Tertio, vel aliquo alio Romanorum Imperatore: hanc enim potestatem poruit Imperator septem Germania Principibus concedere. Contra hoc est, quod Othones illi, videlicet I. II. & III. Romanorum Imperatores non fuerunt, nisi post receptionem Imperii coronam à Romano Pontifice, ut dicam inferius. Imo post eos nullus inquam Germania Rex, Imperator est habitus, nisi approbatus, sacratus, vñctus & coronatus à Romano Pontifice: Ergo nulla sola imperatoria lege ius eligendi Romanorum Regem ad Germanos proceres pertinet. Ac proinde verum est, quod historicis tradiderunt, Romani Pontificis decreto fuisse sanctum, ut ius & potestas huiusmodi esset penes septem Germania Principes.

Obiiciunt quidam, primo, Nauclerum volum. 1. Gen. 35. dicentes: Hoc in tempore electores Imperii instituti leguntur, de quo aliqui scribunt, quod Otto III. cum heredes ex se descendentes non haberet, constituit ex consilio Principum Germania, ut Imperatore mortuo in oppido Francofurti, perpetuo foret electio, & electores constituit septem. Secundo obiiciunt Krantzum lib. 3. Metropolis cap. 40. vbi ait: Ita pars fine prole Otho Tertius, praevaluisse electio, quam idem Imperator cum Gregorio Quinto propinquo suo fecit, queque durat in

hodiernis

hodiernum diem, ut non legitima successione queratur Imperator, quomodo à memoria Magni Caroli videbatur, sed electio septem primorum principum assumatur. Tertio obiciunt scriptores alios Germanos, allentes id esse factum ex communione omnium Germanorum Optimatum consensu: & id tradit etiam Nicolasus Cufanus lib. 3. cap. 4. de concordantia Catholicæ, vbi dicit, electores constitutos esse communione consensu totius Imperii. Concubat, inquit, ad hoc consensu ipsius Gregorii V. tanquam unius Pontificis Romani, qui iuxta gradum suum in consentiendo, in communem Imperatorem inter se habet recte, sicut in Concilio universalibus concurredit in primo gradu auctoritas ipsius per consensum cum aliis omnibus ipsum Concilium celebrantibus. Vix nihilominus definitionis non ab ipso primo omnium Pontifice, sed ex communione omnium, & ipsius, & aliorum consensu dispedit. Et infra: Ita quod puto in veritate, consensum Romani Pontificis à principio interuenisse, dum ipsi electores constitutur. Vnde ipsi communis fungentes legatione omnium, qui imperio subsunt, etiam totius Sacerdotii, & Romani Pontificis, eligunt: Quarto, quia beatus Antoninus, Martinus Polonus, Leopoldus Bergensis, de constitutione electorum loquuntur, sed eam summo Pontifici non tribuant. Ad hæc omnia obiecta respondeo, et nihil concludere: quia auctores nominati non negant factum esse decreatum, de septem electoribus Imperatoris auctoritate Pontificia: sed significant id Pontificem Romanum fecisse consensu Othonis Terti, acque aliorum Principum Germanorum: nam verisimile est, id per illus Othonem Tercium Imperatorem, & Germanorum primates, & sanctionem à Pontifice constitutam laudare & comprobasse.